ПРОТОКОЛ №1

заседания методического объединения учителей физической культуры

от «8» 11 2023г.

Председатель: Зольникова Т.В.

Секретарь: Русинова М.М.

Присутствуют:

учителя физической культуры общеобразовательных организаций Советского района:

1. Ро Е.И., МБОУ гимназия г. Советский

2. Овсянников М.Е., МБОУ гимназия г. Советский

3. Смирнов А.Н., МБОУ СОШ №4 г. Советский

4. Черников А.С., МБОУ СОШ №4 г. Советский

5. Зотеев С.В., МБОУ СОШ №4 г. Советский

6. Асадов Р.М., МБОУ СОШ п. Коммунистический

7. Минниханов А.Д., МБОУ гимназия г. Советский

8. Яценюк Ю.В МАОУ СОШ №1 г. Советский

9. Зольникова Т.В., МБОУ "Алябьевская СОШ"

10. Попков С.В., МАОУ СОШ №2 г. Советский

11. Тишков Д.В., МАОУ СОШ №2 г. Советский

12. Суслова А.Ю. МАОУ СОШ №1 г. Советский

13. Петров С.М., МАОУ СОШ №1 г. Советский

14. Максимов Е.Г., МБОУ "Алябьевская СОШ" (Д)

Приглашенные: Русинова М.М. (методист)

Тема заседания: Мастер-класс «Подготовка обучающихся к муниципальному этапу

Всероссийской олимпиады школьников (направление гимнастика)».

Повестка дня:

Вопрос №1.

Слушали: слушали мастер-класс «Подготовка обучающихся к муниципальному этапу

Всероссийской олимпиады школьников (направление гимнастика)».

Выступил: Сергеева Надежда Юрьевна, учитель физической культуры МБОУ

«Алябьевская СОШ», провела мастер-класс для учителей физической культуры

«Подготовка обучающихся к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады

школьников (направление гимнастика)». Разобрали технику выполнения акробатических

элементов, уровни их исполнения. Поэтапно разобрали акробатическую комбинацию для

каждого класса. Проговорили ошибки выполнения акробатических элементов. Послушали

рекомендации по обучению.

Решили: Принять к сведению информацию по освоению техники выполнения различных

упражнений, акробатических элементов и акробатических комбинаций.

Проголосовали «за» 11 чел. «против» нет, «воздержались» нет.

Председатель: Зольникова Т.В.